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Rogaliki drożdżowe z marmoladąRogaliki drożdżowe z marmoladąRogaliki drożdżowe z marmoladą   
Składniki:  
- 0,5 kg mąki, 
- 1 niepełna szklanka cukru, 
- 4 jajka,  
- pół kostki masła,  
- cukier waniliowy lub migdałowy,  
- pół kostki świeżych drożdży,  
- 1 niepełna szklanka mleka (letnie), 
- szczypta soli, 
- marmolada twarda,  
- cukier puder, sok z cytryny i woda, na lukier 
 
Przygotowanie:  

1. Przesiać mąkę do miski, dodać sól, przemieszać. W kubeczku rozrobić drożdże 
z mlekiem i łyżką cukru. W tym czasie roztopić masło i lekko przestudzić (jak będzie 
gorące, sparzy drożdże). 

2. Do mąki dodać cukier, cukier waniliowy, masło, 2 całe jajka i 2 żółtka oraz rozczyn 
drożdży. Energicznie wyrobić, najlepiej przez rozciąganie. Należy się spieszyć 
i unikać przeciągów. 

3. Przykryć ciasto do wyrośnięcia, aby przynajmniej podwoiło swoja objętość. W tym 
czasie nagrzać piekarnik do 180 stopni Celsjusza. Przygotować stolnicę, wałek i mąkę 
do podsypywania (najlepiej krupczatka). 

4. Z ciasta wydzielać części mniej więcej wielkości damskiej pięści. Rozwałkowywać 
na kształt koła, dzielić na 6, jak pizzę. W każdy trójkącik kłaść marmoladę i zwijać do 
środka. Każdy surowy rogalik posmarować surowym białkiem, żeby były błyszczące. 
Piec na pergaminie na złoty kolor, ok. 15 min. 

5. Gdy rogaliki przestygną, robimy lukier. Cukier puder rozprowadzamy odrobiną 
gorącej wody z dodatkiem soku z cytryny. Polewamy rogaliki.  

Smacznego!! 
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WSPÓLNOTA 
Czy 12 miesięcy w roku ma źródło w naszej wierze ? Czy 12 miesięcy w roku ma źródło w naszej wierze ? Czy 12 miesięcy w roku ma źródło w naszej wierze ?    

 Zastanawiając się w gronie redakcji „Wspólnoty” nad tematami do lutowych 
numerów zauważyliśmy przypadającą w dniu dzisiejszym czyli 24 lutego rocznicę 
bulli papieża Grzegorza XIII z 1582 roku wprowadzającej 
w świecie chrześcijańskim kalendarz gregoriański. W trakcie 
krótkiej wymiany zdań na ten temat pojawiły się 
wątpliwości Księdza Proboszcza czy może istnieje związek 
pomiędzy podziałem roku na 12 miesięcy a np. liczbą 
Apostołów czy może maryjnym wieńcem z gwiazd 
dwunastu. Postanowiliśmy to sprawdzić i podzielić się 
z naszymi czytelnikami informacjami dotyczącymi 
kalendarza, którym się posługujemy zupełnie automatycznie, 
nie analizując zupełnie jego sensu.  
 Kalendarz gregoriański jest w zasadzie kalendarzem juliańskim z poprawką 
wprowadzoną przez Luigiego Lilio sprowadzającą się do naliczania lat przestępnych 
(dodatkowy – 29 dzień lutego) mającą na celu zapobieżenie opóźnianiu się 
kalendarza względem roku zwrotnikowego. 
 Wprowadzając kalendarz zniwelowano też część różnicy narosłej od momentu 
wprowadzenia kalendarza juliańskiego. Obecnie opóźnienie kalendarza wynosi 
1 dzień na każde 3322 lata – co wydaje się z punktu widzenia przeciętnego człowieka 
pomijalne. 
 Fakt zmiany kalendarza bullą papieską stanowił kontynuację zwyczajów 
starożytnego Rzymu kiedy to kalendarzem opiekował się najwyższy kapłan Pontifex 
Maximus – w 45 r p.n.e – Juliusz Cezar a w czasach chrześcijańskich biskup Rzymu. 
Ponieważ prócz zmiany dotyczącej lat przestępnych kalendarz gregoriański 
w zasadzie odpowiada obowiązującemu od 45 r p.n.e do 1582 roku kalendarzowi 
juliańskiemu to oczywistym jest, że podział roku na 12 miesięcy nie ma żadnego 
odniesienia do aspektów wiary chrześcijańskiej, gdyż jego zasady zostały określone 
na prawie pół wieku przed narodzeniem Chrystusa. 

Z czego więc wynika ten podział ? 
Kalendarz juliański utrzymywał zasady poprzedniego, księżycowo – słonecznego 
kalendarza rzymskiego oraz podział miesięcy wg faz księżyca. Natomiast podział 
miesiąca na tygodnie zaczęto stosować w IV w n.e. pod wpływem religii 
orientalnych. 



Tak więc choć do dziś dnia w całym świecie chrześcijańskim a w praktyce również 
w pozostałych krajach (jako podstawowy, prócz własnych lokalnych kalendarzy 
stosowanych równolegle) używamy kalendarza wprowadzonego do użytku końcem 
XVI w bullą rzymsko – katolickiego papieża to jego struktura i zasady w nim 
obowiązujące nie mają nic wspólnego z elementami wiary chrześcijańskiej. Ich 
korzenie sięgają czasów z przed narodzin Chrystusa i opierają się raczej – choćby w 
swym pierwotnym, łacińskim nazewnictwie na wierzeniach starożytnego Rzymu. 

Ale dobrze było poszperać, żeby udzielić odpowiedzi Księdzu Proboszczowi, 
a czytelnikom „sprzedać” kilka ciekawostek.  

Krzysztof Grębowicz 

 Bóg, podobnie jak Adamowi i Kainowi stawia nam pytanie o miejsce, jakie 
w naszym sercu zajmuje brat głodny, chory i uwięziony - powiedział Ojciec 
Święty podczas porannej Eucharystii w Domu Świętej Marty. 
 Franciszek zauważył, że Bóg nierzadko kieruje do człowieka niewygodne 
pytania, a my jesteśmy kuszeni, by odpowiadać wymijająco, podobnie jak Kain: „Nie 
wiem. Czyż jestem stróżem brata mego?", usiłując wymknąć się spod spojrzenia 
Boga. Podobnie Pan Jezus stawia niewygodne pytania: Piotrowi – „Czy ty mnie 
kochasz?” (J 21,17), lub apostołom: „Za kogo ludzie uważają Syna 
Człowieczego?” (Mt 16,13). 
 Papież zaznaczył, że także i dziś Pan Jezus stawia nam pytanie: „Gdzie jest 
twój brat?”. Chodzi o głodnego, chorego, uwięzionego, wykorzystanego w pracy, 
nagiego, odurzonego narkotykami. O to, jakie miejsce zajmuje w naszym sercu.  
 „A Adam się ukrył ze wstydu, ze strachu. Może poczuliśmy ten wstyd. Gdzie 
jest twój brat? Gdzie jesteś? W jakim świecie żyjesz, że nie zauważasz tych rzeczy, 
tych cierpień, tych bólów? Gdzie jest twój brat? ... Gdzie jesteś? Nie ukrywaj się 
przed rzeczywistością. Trzeba odpowiedzieć otwarcie, lojalnie, wręcz z radością na te 
dwa pytania Pana” – powiedział Ojciec Święty na zakończenie swej homilii. 

Przedruk za wiara.pl z 18.02.2019 
Bóg pyta i ciebie, gdzie jesteś? 
Gdzie jest twój sąsiad, twój krewny? 
Jakie miejsce zajmuje w twoim sercu ten, z którym nie chcesz się spotkać.  

Bóg pyta i ciebie, gdzie jesteś?Bóg pyta i ciebie, gdzie jesteś?Bóg pyta i ciebie, gdzie jesteś?   

On odpuszcza wszystkie twoje winy  
i leczy wszystkie choroby.  
On twoje życie ratuje od zguby,   
obdarza cię łaską i zmiłowaniem. 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

Miłosierny jest Pan i łaskawy,   
nieskory do gniewu i bardzo cierpliwy.  
Nie postępuje z nami według naszych  

 

grzechów 
ani według win naszych nam nie odpłaca. 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

Jak odległy jest wschód od zachodu, *  
tak daleko odsuwa od nas nasze winy.  
Jak ojciec lituje się nad dziećmi, *  
tak Pan się lituje nad tymi, którzy cześć Mu 
oddają. 

Święta Maryjo, Matko Boża,  
zachowaj we mnie serce dziecka,  

czyste i przejrzyste jak źródło.  
Uproś mi serce proste,  

które nie lubuje się w smutkach;  
serce, które oddaje się wspaniałomyślnie,  

czułe i współczujące;  
serce wierne, hojne, które nie zapomina  

o żadnym dobru i nie chowa urazy  
z powodu żadnego zła.  

Uczyń moje serce łagodnym i pokornym,  
kochającym bezinteresownie  

i szczęśliwym,  
że może skryć się w innym sercu,  
w Sercu Twojego Boskiego Syna;  

uczyń je wielkim i nieujarzmionym,  
nieskalanym żadną niewdzięcznością,  

która mogłaby je zamknąć;  
uczyń sercem wolnym  

od wszelkiej obojętności;  
sercem zatroskanym  

o chwałę Jezusa Chrystusa;  
sercem zranionym Jego miłością,  

którego rana zagoi się dopiero w niebie.  
Amen.  

 

MODLITWA DO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, MATKI BOŻEJ  

O. Léonce de Grandmaison SJ, 1868-1927 

CYFROWA MAMMOGRAFIA — ogłoszenie  
Centrum Onkologii w Gliwicach zaprasza ubezpieczone  

Panie w wieku od 50 do 69 lat  
na bezpłatne badanie mammograficzne do mammobusu  

przy URZĘDZIE MIASTA w RUDZIE ŚLĄSKIEJ (Plac Jana Pawła II 6)  
w dniach od 26 do 28 LUTEGO br.   

Od ostatniej mammografii muszą upłynąć minimum 2 lata.  
Na badanie nie trzeba się wcześniej zapisywać. Wybór dnia dowolny.  

Prosimy przynieść ze sobą dowód osobisty i zdjęcia z poprzedniej mammografii  
 

ZAPRASZAMY  
Centrum Onkologii w Gliwicach  


